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Seniorzy podróżujący ze zwierzętami bardziej
narażeni na wypadek

Psy i koty są świetnymi towarzyszami dla seniorów, jednak osoby, które zawsze podróżują
samochodem ze swoim pupilem są w znacznie większym stopniu narażone na wypadek -
podkreślają badacze z Uniwersytetu Alabamy (USA).
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Wnioski z ich badań ukazały się w piśmie "Accident Analysis and Prevention".

W badaniach wzięło udział 2 tys. kierowców po 70. roku życia, w tym 700 posiadaczy zwierząt
(ponad połowa z nich przyznała, że przynajmniej od czasu do czasu podróżuje ze swoim pupilem,
zajmującym przednie lub tylnie siedzenie w samochodzie).

Ankiety wykazały, że osoby, które zawsze jeździły samochodem ze swoim psem były dwukrotnie
bardziej narażone na wypadek niż osoby, które nigdy tego nie robiły. W przypadku osób, które
jeździły ze zwierzętami jedynie od czasu do czasu podwyższonego ryzyka nie zaobserwowano.

Choć ponad 80 proc. badanych zazwyczaj zgadza się z tym, że przewożenie niezabezpieczonego
pupila w samochodzie jest niebezpieczne, zaledwie 16 proc. stosuje jakiekolwiek zabezpieczenie
w przypadku własnego zwierzaka - zauważa Gerald McGwin, autor analizy.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17946.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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